[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  1 ноября 2016 года   № 231
              п. Дубровка

Об итогах муниципального (заочного)
этапа Всероссийского конкурса
сочинений в Дубровском районе
В соответствии с Положением о муниципальном (заочном) этапе Всероссийского конкурса сочинений в Дубровском районе, утверждённом и Методическими рекомендациями к Положению о конкурсе, а также во     исполнение приказа отдела образования администрации Дубровского района от 11.10.2016г. № 203 «О проведении муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений (далее Конкурс) в Дубровском районе» в целях формирования положительного отношения подрастающего поколения к русскому языку и литературе; повышения среди молодёжи престижа грамотного владения русским языком 28 октября 2016 года  был проведен муниципальный (заочный) этап Конкурса для учащихся 4-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Дубровского района.
На муниципальный (заочный) этап Конкурса поступило 9 работ учащихся, победителей школьного этапа Конкурса трёх возрастных групп по различным тематическим направлениям из МБОУ Дубровской №1 СОШ им. им. генерал-майора Никитина И.С., МБОУ Дубровской №2 СОШ, МБОУ Сещинской СОШ, МБОУ Давыдчинской ООШ, филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ.

Не приняли участие в муниципальном (заочном) этапе учащиеся МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ, МБОУ Рековичской ООШ, МБОУ Дубровской вечерней (сменной) ОШ.
Итоги Конкурса подводились с учетом возрастных категорий участников: учащиеся 4-6 классов, учащиеся 7-9 классов, учащиеся 10-11 классов.

Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями,  оценив актуальность представленного материала, соответствие жанрам, новизну, самостоятельность, результативность и выразительность работ, учитывая цели и задачи Конкурса, члены рабочей группы и жюри приняли решение и подписали протокол от 28 октября 2016 года.
На основании вышеизложенного
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты  муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений в Дубровском районе.  (Приложение).
2. Наградить учащихся, победителей и призеров муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений в Дубровском районе грамотами отдела образования администрации Дубровского района.
3. Отметить достаточно результативный уровень проведения Конкурса в МБОУ Дубровской №1 СОШ им. им. генерал-майора Никитина И.С. (директор С.А. Филимоненков), МБОУ Дубровской №2 СОШ (директор К.Н. Василенко), МБОУ Сещинской СОШ, (директор С.В. Романов), МБОУ Давыдчинской ООШ (директор В.И. Сахаров), филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинской ООШ (директор С.П. Ковальская).

4. Указать на неудовлетворительную организацию и проведение школьного этапа Конкурса  МБОУ Пеклинской СОШ (директор А.В. Прудников), филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ (директор В.А. Чесалин), МБОУ Рековичской ООШ (директор А.А. Казорин), МБОУ Дубровской вечерней (сменной) ОШ, (директор Н.И. Миронова).
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

5.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей, призёров и участников муниципального (заочного) этапа конкурса согласно Приложению и изыскать возможность их поощрения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]HavaneHuk otzena o6pazoBaHust
anmunucTpauuu yGposckoro paioHa

C.b. TposiHOB

Приказ подготовлен районным методическим кабинетом

отдела образования

Шевцова Р.Н.

Приложение

Результаты муниципального (заочного) этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2016 года

в Дубровском районе

	№ п/п
	Ф.И. участника,

класс
	Тематическое направление сочинения
	Образовательная организация
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	                                              Учащиеся 4-6 классов:

	1
	Архиповская Мария,

4 класс
	«Дорога в космос - мечта человечества»
	филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ
	участник
	Федина В.В. учитель начальных классов

	Учащиеся 7-9 классов:

	1
	Дроздова Екатерина,

9 класс

	«Русская литература в отечественном кинематографе»
	МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	победитель
	Зенькина Е.В.,
учитель русского языка и литературы

	2
	Тот Альберт

7 класс

	«Дорога в космос - мечта человечества»
	МБОУ Давыдчинская ООШ
	призер
	Коляникова Л.А.,

учитель русского языка и литературы

	3
	Минин Владимир,

8 класс

	«Брянщины истинный сын»

	МБОУ Сещинская СОШ
	призер
	Зюлина Л.А, учитель русского языка и литературы

	4
	Воробьев Сергей,

9 класс

	«Юбилейные даты региональных писателей»

	МБОУ  Давыдчинская ООШ
	призер
	Колчина Л.А.,

учитель русского языка и литературы

	5
	Баранова Инна, 8 класс
	«Русская литература в отечественном кинематографе»
	МБОУ Сещинская СОШ
	участник
	Тесленко Т.А., учитель русского языка и литературы

	6
	Гайдукова Яна, 9 класс

	«Культурное наследие В. Шекспира»
	филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ
	участник
	Павлова Н.Н., учитель русского языка и литературы

	Учащиеся 10-11 классов:

	1
	Сергеева Маргарита,
10 класс
	«Дорога в космос - мечта человечества»
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	призер
	Латышева Г.А.,  учитель русского языка и литературы

	2
	      Силаева Ольга, 10 класс
	«Юбилейные даты региональных писателей»

	МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	участник
	Дроздова С.Ю.,  учитель русского языка и литературы

_1199084938.psd